

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Республики Башкортостан Учалинский колледж искусств и культуры имени Салавата Низаметдинова

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	54	54	0	54	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	71	71	0	71	0	0	0	0	0
из них женщин	58	58	0	58	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	<b>Административный отдел</b>																							
1	Директор колледжа	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Заместитель директора по воспитательной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Заместитель директора колледжа по АХЧ и ТБ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
5	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Учебный отдел</b>																						
10	Секретарь учебной части	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Преподаватель, концертмейстер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Преподаватель, концертмейстер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Преподаватель, концертмейстер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17	Преподаватель, концертмейстер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Преподаватель	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Преподаватель	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24	Преподаватель, концертмейстер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27	Преподаватель	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28	Преподаватель	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30	Преподаватель	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
31	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32	Преподаватель	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34	Преподаватель	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35	Преподаватель	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36	Преподаватель	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37	Преподаватель, концертмейстер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38	Преподаватель, концертмейстер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
39	Преподаватель	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40	Преподаватель	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41	Преподаватель	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42	Преподаватель	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
43	Преподаватель	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44	Преподаватель	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
45	Преподаватель	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Хозяйственный отдел</b>																						
46	Сторож-вахтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
47	Сторож-вахтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
48	Сторож-вахтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
49	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
50	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
51	Слесарь-сантехник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
52	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
53	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
54	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 30.06.2021

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

## Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Республики Башкортостан Учалинский колледж искусств и культуры имени Салавата Низаметдинова

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)															
				химический фактор	биологический фактор	Физические факторы													
						аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
	<b>Административный отдел</b>																		
1	Рабочее место директора колледжа	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
2	Рабочее место заместителя директора по воспитательной работе	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
3	Рабочее место заместителя директора колледжа по АХЧ и ТБ	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4	Рабочее место главного бухгалтера	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5	Рабочее место бухгалтера	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6	Рабочее место бухгалтера	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
7	Рабочее место бухгалтера	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8	Рабочее место специалиста по охране труда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9	Рабочее место делопроизводителя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	<b>Учебный отдел</b>																		
10	Рабочее место секретаря учебной части	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11	Рабочее место методиста	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
12	Рабочее место библиотекаря	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13	Рабочее место педагога-психолога	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
14	Рабочее место преподаватель, концерт-мейстер	2	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
15	Рабочее место преподаватель, концерт-мейстер	2	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
16	Рабочее место преподаватель, концерт-мейстер	1	-	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2
17	Рабочее место преподаватель, концерт-	2	-	-	-	-	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

	мейстер																		
18	Рабочее место преподавателя	1	-	-	-	-	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4
19	Рабочее место преподавателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
20	Рабочее место преподавателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
21	Рабочее место преподавателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
22	Рабочее место преподавателя	1	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
23	Рабочее место преподавателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
24	Рабочее место преподаватель, концерт- мейстер	2	-	-	-	-	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4
25	Рабочее место преподавателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
26	Рабочее место преподавателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
27	Рабочее место преподавателя	2	-	-	-	-	4.8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.8
28	Рабочее место преподавателя	1	-	-	-	-	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4
29	Рабочее место преподавателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
30	Рабочее место преподавателя	1	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
31	Рабочее место преподавателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
32	Рабочее место преподавателя	1	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
33	Рабочее место преподавателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
34	Рабочее место преподавателя	1	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
35	Рабочее место преподавателя	1	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
36	Рабочее место преподавателя	1	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
37	Рабочее место преподаватель, концерт- мейстер	2	-	-	-	-	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4
38	Рабочее место преподаватель, концерт- мейстер	1	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
39	Рабочее место преподавателя	1	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
40	Рабочее место преподавателя	1	-	-	-	-	4	-	-	-	-	-	-	-	1.6	-	-	4	4
41	Рабочее место преподавателя	1	-	-	-	-	4	-	-	-	-	-	-	-	1.6	-	-	4	4
42	Рабочее место преподавателя	1	-	-	-	-	4	-	-	-	-	-	-	-	1.6	-	-	4	4
43	Рабочее место преподавателя	1	-	-	-	-	4	-	-	-	-	-	-	-	1.6	-	-	4	4
44	Рабочее место преподавателя	4	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
45	Рабочее место преподавателя	1	-	-	-	-	4	-	-	-	-	-	-	-	1.6	-	-	4	4
	<b>Хозяйственный отдел</b>																		
46	Рабочее место сторожа-вахтера	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
47	Рабочее место сторожа-вахтера	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
48	Рабочее место сторожа-вахтера	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
49	Рабочее место кладовщика	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
50	Рабочее место дворника	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
51	Рабочее место слесаря-сантехника	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
52	Рабочее место уборщика производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
53	Рабочее место уборщика производственных и служебных помещений	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
54	Рабочее место уборщика производственных и служебных помещений	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Республики Башкортостан Учалинский колледж искусств и культуры имени Салавата Низаметдинова

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Республики Башкортостан Учалинский колледж искусств и культуры имени Салавата Низаметдинова	Ознакомить работников с результатами проведения специальной оценки условий труда на рабочих местах (Федеральный Закон о специальной оценке условий труда № 426-ФЗ от 28.12.2013г. ст. 15, п. 5).	Ознакомление работников	30 календарных дней со дня утверждения Отчета о проведении специальной оценки условий труда		
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Республики Башкортостан Учалинский колледж искусств и культуры имени Салавата Низаметдинова	Довести до сведения всех сотрудников основные нормативные документы по охране труда (Основы законодательства РФ, федеральные законы и нормативно-правовые акты, государственное управление охраной труда, обеспечение работников спецодеждой, спецообувью, и др. средствами индивидуальной защиты, и т. д.)	Ознакомление работников	30 календарных дней со дня утверждения Отчета о проведении специальной оценки условий труда		
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Республики Башкортостан Учалинский колледж искусств и культуры имени Салавата Низаметдинова	Провести разъяснительную работу со всеми работающими об ответственности за нарушение законодательства о труде и законодательства об охране труда.	Ознакомление работников	30 календарных дней со дня утверждения Отчета о проведении специальной оценки условий труда		

Дата составления: 30.06.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор УКИиК

(должность)

(подпись)

Гимазитдинова А.Х.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Зам.директора по АХЧиТБ

(должность)

(подпись)

Шаяхметов Л.Ф.

(Ф.И.О.)

(дата)

Главный бухгалтер

(должность)

(подпись)

Кабирова З.Ф.

(Ф.И.О.)

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Испытательная лаборатория общества с ограниченной ответственностью "Аналитик Эксперт"; Регистрационный номер - 597 от 11.11.2019 <small>(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)</small>		
Уникальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц RA.RU.21HM83	Дата получения 29.10.2018	Дата окончания бессрочно

## ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА

### по результатам проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов

№ 428/21/СОУТ-3ЭИ      11.06.2021  
(идентификационный номер)      (дата)

Дата проведения идентификации: 11.06.2021

#### Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Испытательная лаборатория общества с ограниченной ответственностью "Аналитик Эксперт"

(полное наименование организации)

450106, Российская Федерация, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Степана Кувыкина, литер А, дом 17, офис 12; +7 347 246-95-85

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда): 597

Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда оказывающих услуги в области охраны труда: 11.11.2019

ИНН организации 0273073505

ОГРН организации 1090280008180

#### Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Регистрационный номер аттестата аккредитации	Дата выдачи аттестата аккредитации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации
RA.RU.21HM83	29.10.2018	бессрочно

В соответствии с Федеральным законом РФ от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» (в ред. посл. изм. и доп.), на основании указаний Приказа Министерства труда и социальной защиты РФ от 24.01.2014 г. №33н «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда; Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению» (в ред. посл. изм. и доп.), в рамках Договора № 428/21/СОУТ от 11.06.2021 г. с *Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Республики Башкортостан Учалинский колледж искусств и культуры*

имени Салавата Низаметдинова мною, Экспертом по специальной оценке условий труда (Мухаметшин Искандар Зинурович; регистрационный номер 718 в Реестре экспертов по специальной оценке условий труда) для целей специальной оценки условий труда проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов на 54 рабочих местах.

**В процессе проведения процедуры идентификации:**

**а) учтены:**

- производственное оборудование, материалы и сырье, используемые работниками на рабочем месте и являющиеся источниками вредных и (или) опасных производственных факторов, в том числе факторы, при наличии которых в случаях, установленных законодательством РФ, проводятся обязательные предварительные (при поступлении на работу) и периодические (в течение трудовой деятельности) медицинские осмотры работников;
- результаты ранее проводившихся на данных рабочих местах исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов;
- случаи производственного травматизма и (или) установления профессионального заболевания, возникшие в связи с воздействием на работника на его рабочем месте вредных и (или) опасных производственных факторов;
- поступившие предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.

**б) изучены:**

- эксплуатационная и иная документация на применяемое оборудование (машины, механизмы, инструменты и приспособления), используемое работником на рабочем месте;
- технологические процессы, реализуемые работниками, занятыми на рабочих местах, подлежащих специальной оценке условий труда;
- должностные и технологические инструкции, инструкции по производству работ, технологические карты и иные документы, регламентирующие исполнение работниками своих трудовых обязанностей;
- сведения и информация о рабочих местах, предоставленные Комиссией по проведению специальной оценки условий труда.

**Результаты реализации процедуры идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов представлены:**

**а) в отношении рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не выявлены (рабочих мест, подлежащих декларированию), - в Таблице 1.**

Таблица 1. Перечень рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не выявлены (рабочие места, подлежащие декларированию)

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Присутствие работника на РМ в процессе идентификации	Наличие / отсутствие предложений от работника
Административный отдел				
3	Заместитель директора колледжа по АХЧ и ТБ	-	да	нет
4	Главный бухгалтер	-	да	нет
5	Бухгалтер	-	да	нет



6	Бухгалтер	-	да	нет
7	Бухгалтер	-	да	нет
8	Специалист по охране труда	-	да	нет
9	Делопроизводитель	-	да	нет
Учебный отдел				
10	Секретарь учебной части	-	да	нет
11	Методист	-	да	нет
12	Библиотекарь	-	да	нет
Хозяйственный отдел				
46	Сторож-вахтер	-	да	нет
47	Сторож-вахтер	-	да	нет
48	Сторож-вахтер	-	да	нет

**б) в отношении рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы, - в Таблице 2.**

Таблица 2. Перечень рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Присутствие работника на РМ в процессе идентификации	Наличие / отсутствие предложений от работника	Наименование идентифицированного вредного и (или) опасного производственного фактора	Источник фактора	Продолжительность воздействия в течение рабочего дня (смены), час.
Хозяйственный отдел							
49	Кладовщик	-	да	нет	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
50	Дворник	-	да	нет	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
51	Слесарь-сантехник	-	да	нет	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
52	Уборщик производственных и служебных помещений	-	да	нет	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
53	Уборщик производственных и служебных помещений	-	да	нет	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
54	Уборщик производственных и служебных помещений	-	да	нет	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены

**в) в отношении рабочих мест, на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ, - в Таблице 3.**

Таблица 3. Перечень рабочих мест (с указанием производственных факторов), на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ

№ РМ	Наименование РМ (по штатному	Наличие ана-	Основание для отказа	Наименование вредного и (или)	Источник фактора	Продолжительность
------	------------------------------	--------------	----------------------	-------------------------------	------------------	-------------------

	расписанию)	логичного РМ	идентификации по ФЗ- 426 ст.10.6	опасного производственного фак- тора		воздействия в тече- ние рабочего дня (смены), час.
Административный отдел						
1	Директор колледжа	-		Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
2	Заместитель директора по воспита- тельной работе	-		Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
Учебный отдел						
13	Педагог-психолог	-		Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
14	Преподаватель, концертмейстер	-		Шум	-	8
				Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
15	Преподаватель, концертмейстер	-		Шум	-	8
				Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
16	Преподаватель, концертмейстер	-		Шум	-	3.2
				Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
17	Преподаватель, концертмейстер	-		Шум	-	4
				Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
18	Преподаватель	-		Шум	-	4
				Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
19	Преподаватель	-		Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
20	Преподаватель	-		Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
21	Преподаватель	-		Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
22	Преподаватель	-		Шум	-	8
				Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
23	Преподаватель	-		Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
				Шум	-	4
24	Преподаватель, концертмейстер	-		Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
				Шум	-	4.8
25	Преподаватель	-		Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
				Шум	-	4
26	Преподаватель	-		Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
				Шум	-	4
27	Преподаватель	-		Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
				Шум	-	4
28	Преподаватель	-		Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
				Шум	-	8
29	Преподаватель	-		Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
				Шум	-	8
30	Преподаватель	-		Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
				Шум	-	8
31	Преподаватель	-		Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
				Шум	-	8
32	Преподаватель	-		Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
				Шум	-	8
33	Преподаватель	-		Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
				Шум	-	8
34	Преподаватель	-		Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
				Шум	-	8
35	Преподаватель	-		Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
				Шум	-	8

36	Преподаватель	-		Шум	-	8
				Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
37	Преподаватель, концертмейстер	-		Шум	-	4
				Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
38	Преподаватель, концертмейстер	-		Шум	-	8
				Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
39	Преподаватель	-		Шум	-	8
				Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
40	Преподаватель	-		Шум	-	4
				Микроклимат	-	1.6
				Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
				Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
41	Преподаватель	-		Шум	-	4
				Микроклимат	-	1.6
				Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
				Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
42	Преподаватель	-		Шум	-	4
				Микроклимат	-	1.6
				Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
				Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
43	Преподаватель	-		Шум	-	4
				Микроклимат	-	1.6
				Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
				Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
44	Преподаватель	-		Шум	-	8
				Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
45	Преподаватель	-		Шум	-	4
				Микроклимат	-	1.6
				Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
				Напряженность трудового процесса	-	В течение смены

### Заключение:

По результатам проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов:

- выявлено 13 рабочих мест(а), на которых вредные и (или) опасные производственные факторы не идентифицированы. В отношении данных рабочих мест (указаны в Таблице 1), на основании указаний части 1 статьи 11 главы 2 Федерального закона от 28.12.2013 г. №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», Работодателем составляется и подается декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда;
- выявлено 6 рабочих мест(а), на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы. На данных рабочих местах (указаны в Таблице 2) предлагаю провести исследования (испытания) и измерения идентифицированных вредных и (или) опасных производственных факторов.

- выявлено 35 рабочих мест(а), на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ. В отношении данных рабочих мест составлен Перечень подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям вредных и (или) опасных производственных факторов. На указанных рабочих местах предлагаю провести исследования (испытания) и измерения отмеченных вредных и (или) опасных производственных факторов.

**Эксперт по проведению специальной оценки условий труда:**

718  
(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Мухаметшин Искандар Зинурович  
(Ф.И.О.)

11.06.2021  
(дата)

Рассмотрев результаты идентификации, Комиссия по проведению специальной оценки условий труда решила **УТВЕРДИТЬ** результаты

**Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда**

Директор УКИиК  
(должность)

(подпись)

Гимазитдинова А.Х.  
(Ф.И.О.)

(дата)

**Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:**

Зам.директора по АХЧитБ  
(должность)

(подпись)

Шаяхметов Л.Ф.  
(Ф.И.О.)

(дата)

Главный бухгалтер  
(должность)

(подпись)

Кабилова З.Ф.  
(Ф.И.О.)

(дата)

Специалист по охране труда  
(должность)

(подпись)

Рыскулов Ю.С.  
(Ф.И.О.)

(дата)

Председатель первичной профсоюзной организации  
(должность)

(подпись)

Казиева И.А.  
(Ф.И.О.)

(дата)